
 

 

 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE - AVVISO 
INTERNO PER LA SELEZIONE DI REFERENTI DELLA VALUTAZIONE A VALERE SUL 
PROGETTO 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 

– sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 

11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota 

prot. n. 84533 del 27 maggio 2025).  

CUP: I24D25001710007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2025-166 

Al Dsga - Al Sito zona PON - All'albo - Agli atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007919 - 30/10/2025 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI



VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 

aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA       la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo 

Plus; 

VISTA    la nota Prot. n° AOOGABMI 120091 del 09/07/2025 di autorizzazione del progetto di 

cui in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale 

contenute nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

trasmessa dal MIM; 

PRESO ATTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTA     la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 13.01.2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTA    la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI E TUTOR”, per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l'avviso prot. n° 7713 del 23.10.2025;; 

VISTE  le istanze di partecipazione pervenute; 

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione; 

ESAMITATE  le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti con verbale prot. n. 7910 del 

30.10.2025; 

DECRETA 
 

la pubblicazione e l’individuazione per la selezione, finalizzata al conferimento di incarichi individuali di 

esperti e di tutor per la realizzazione di n. 7 moduli a valere sulle risorse di cui al progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 

2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 

(c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025), in data odierna, 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI



sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità̀ legale, delle graduatorie allegate al presente decreto. 

Il RUP Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Gentili 

Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 

82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI


		2025-10-30T13:11:29+0000
	ANTONELLA GENTILI




